
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

乾式複写機用紙(PPC用紙)の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (株)飯島 東京都文京区本郷4-33-10 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

 @0.904円/枚：A3
@0.452円/枚：A4
@0.678円/枚：B4

- 単価契約

ｽﾄｯｸﾌｫｰﾑ用紙の購入 1,305箱
(予定)

独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (株)飯島 東京都文京区本郷4-33-10 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

 @0.86円/枚 - 単価契約

経常消耗品(OA消耗品)
4･5月分の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 文祥堂商事(株) 東京都港区三田5-3-7 一般競争入札 2,633,694 2,625,000 99.6

工程管理･人事給与ｼｽﾃﾑ用機器等の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 日本ｱｲ･ﾋﾞｰ･ｴﾑ(株) 東京都中央区日本橋箱崎町
19-21

一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

8,925,000 -

会計事務処理ｼｽﾃﾑ用機器の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 日本ｱｲ･ﾋﾞｰ･ｴﾑ(株) 東京都中央区日本橋箱崎町
19-21

一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

945,000 -

電話交換機設備ほか一式の賃貸借及び保
守等

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 ﾘｺｰﾘｰｽ(株) 東京都中央区銀座7-16-3 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

5,339,250 -

ﾎｽﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 ｾｺﾑﾄﾗｽﾄﾈｯﾄ(株) 東京都渋谷区神宮前1-5-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

13,732,110 -

自動車運行業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 大新東(株) 東京都文京区小石川1-28-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

4,782,600 -

電子計算機ｼｽﾃﾑ運転業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (株)ﾋﾞｯｸﾞｱﾋﾞﾘﾃｨ 東京都中央区日本橋茅場町1-
6-10

一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

11,539,500 -

独立行政法人統計ｾﾝﾀｰﾃﾞｰﾀﾊｳｼﾞﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (株)野村総合研究所 神奈川県横浜市保土ヶ谷区神
戸町129-6

一般競争入札 44,501,100 28,480,200 63.9

調査票等OCR入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (株)ﾑｻｼ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

 @0.787円/枚 - 単価契約

情報システム室入退室管理システム機器
等設置

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 三洋電機(株)営業開発
本部

東京都新宿区文京区本郷3-
10-15

一般競争入札 82,976,632 82,950,000 99.9

庁舎清掃業務等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (株)浄美社 京都府京都市右京区太秦川所
町7-100

一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

20,714,400 -

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄｼｽﾃﾑ用機器の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 三菱ｽﾍﾟｰｽ･ｿﾌﾄｳｪｱ(株) 東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

3,222,192 -

Ｈ１８年度分
独立行政法人統計センター

1 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Ｈ１８年度分
独立行政法人統計センター

総務省第二庁舎設備管理業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 東京ﾋﾞﾙ整美(株) 東京都港区西新橋3-25-33 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

40,509,047 -

統計資料館の管理･運営業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (財)日本統計協会 東京都新宿区百人町2-4-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

5,492,841 -

統計広報展示室の管理･運営業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 (財)日本統計協会 東京都新宿区百人町2-4-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

7,612,500 -

総務省第二庁舎の警備業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.03 ﾃｲｹｲ(株) 東京都新宿区新宿5-17-17 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

28,669,122 -

一般定期健康診断等の委託検査業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.04 (財)日本ｶﾞﾝ知識普及協
会

東京都千代田区有楽町1-7-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

単価
3,613,081

- 単価契約
支出額

人事･給与用ｿﾌﾄｳｪｱの購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.04.24 (株)ﾜｰｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 東京都港区赤坂1-12-32 一般競争入札 15,592,500 15,435,000 98.9

独立行政法人統計ｾﾝﾀｰｾｷｭﾘﾃｨ対策用ｿﾌﾄｳｪ
ｱ 他の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.05.23 (株)ﾘｺｰ 東京都大田区中馬込1-3－6 一般競争入札 15,279,390 6,457,500 42.2

経常消耗品(OA消耗品)
6･7月分の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.05.29 (株)徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 3,451,428 3,433,500 99.4

開発用ｿﾌﾄｳｪｱの購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.05.29 (株)ﾘｺｰ 東京都大田区中馬込1-3－6 一般競争入札 3,861,024 3,032,633 78.5

経常消耗品(OA消耗品)
8･9月分の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.07.18 (株)ﾐﾔｷﾞ 東京都中央区日本橋本町1-4-
9

一般競争入札 3,939,211 3,517,290 89.2

統計ｾﾝﾀｰLAN運用管理業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.07.27 三菱ｽﾍﾟｰｽ･ｿﾌﾄｳｪｱ(株) 東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

19,051,200 -

開発用ﾂｰﾙｿﾌﾄｳｪｱ(Adam-Rex)の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.07.31 三菱ｽﾍﾟｰｽ･ｿﾌﾄｳｪｱ(株) 東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 4,882,500 4,739,700 97.0

平成18年度調査票等廃棄処分業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.09.21 いわき大王製紙(株) 福島県いわき市南台4-3-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

 @5.92円/㎏ - 単価契約

経常消耗品(OA消耗品)
10･11･12月分の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.09.25 (株)ｵｶﾓﾄﾔ 東京都港区虎ノ門1-1-24 一般競争入札 6,009,092 5,982,690 99.5

2 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Ｈ１８年度分
独立行政法人統計センター

平成18年度OCR入力業務 約121万
枚(予
定)

独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.11.22 (株)ﾑｻｼ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

 @1.8円/枚 - 単価契約

統計ｾﾝﾀｰ研究･開発LANｼｽﾃﾑの保守 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.12.18 兼松ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ(株) 東京都中央区京橋2-17-5 一般競争入札 5,260,132 4,903,500 93.2

経常消耗品(OA消耗品)
1･2･3月分の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H18.12.22 (株)ﾐﾔｷﾞ 東京都中央区日本橋本町1-4-
9

一般競争入札 3,598,087 3,443,370 95.7

電気の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H19.02.09 GTFｸﾞﾘｰﾝﾊﾟﾜｰ(株) 東京都港区新橋1-7-11 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

- -

統計ｾﾝﾀｰ文書検索ｼｽﾃﾑ用機器等の購入及
び保守

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H19.02.21 三菱ｽﾍﾟｰｽ･ｿﾌﾄｳｪｱ(株) 東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 9,773,074 9,555,000 97.7

肘掛回転椅子の購入 270脚 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H19.02.26 (株)徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 13,562,640 13,352,850 98.4

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

3 / 3 ページ


